CLEOPATRA cœpit regnare in Ægypto anno *Hir-  
cani* XVII. & regnavit annos XXIII. & conregnavit *Auguſto*  
annos XV. *Julius Cajus Cæſar*, dictus est *Iulius*, quia fuit de pro-  
genie *Iuliorum*, de semine *Æneæ*. *Cajus* proprio nomine, *Cæ-  
ſar* à cædendis hostibus, vel quia cæsus est ab utero matris, à  
quo omnes *Romani Principes Cæsares* vocantur. Hic est *Iulius*,  
de quo legitur, quod ejus ductu undecies centena nonaginta  
duo millia hostium cæsa sint. Quantum autem civilibus bel-  
lis funditur, non est annotatum. Hujus filiam *Pompejus*, *Ro-  
manorum* nobilissimus *Dux* & *Consul*, duxit uxorem. *Cæſar*  
*Gallos*, *Teutonicos*, *Britones* cum cæteris, cum multo sanguine  
*Romanorum* rededit in provincias. Inde enim dicta est pro-  
vincia, quia procul victa. Condidit in *Gallia præſidium* no-  
mine *Iuliacum*, quod vulgo dicitur *Jülfte* / ſitum inter *Coloni-  
am* & *Aquisgranum* cum aliis multis. Cum ergo reverteretur  
verſus urbem, negabatur ei debitus honor triumphi, eo quod  
statu-

statutum sibi terminum quinquennij transgressus esset. Apud Ravennam igitur tunc socijs injuriam exponens, urbem fortiter aggressus est, & tandem urbe capta, Pompejoque cum civibus fugiente, ex ærario c10 c10 c10 c10 cxxxv. auri pondo, argenti vero prope 10cccc. protulit, & reversus ad suos per Alpes transit ad Alamannos, postulans ab eis auxilium, quos ante subjugarat. Pompejus vero gentes & Reges, quos in oriente subegerat, attraxit in auxilium. Ex omni igitur parte mundi sic vires contractæ, miserabilem pugnam commiserunt, in qua ceciderunt ex parte Cæsaris 4000. Centuriones, Pompejanorum 15000. Cæsa etiam sunt ibidem innumera millia nationum, quanta nullus crederet, nec antea quis audivit, ut scribunt, Svetonius *Orosius*, *Iulius Celsus*, & *Lucanus*, qui hanc materiam metricè persecutus est. Pompejus fugit in Ægyptum accepturus auxilia à *Dionysio* rege, quem Ægypto præfecit. Sed is fortunam magis, quam amicitiam secutus, Pompejum decollavit, caput cum annulo Iulio transmittens. Quibus inspectis Iulius flevit, & caput inundatum odoribus honorifice sepelivit, veniensque post in Ægyptum interfectores Pompeij puniebat cum Rege, regnum dans *Cleopatra*, sorori *Ptolomæi Dionysij*, ultimi regis. Tunc *Scipio* timens Iulium, *Cato* quoque cum cæteris, qui neci superfuerunt, seipfos venenis occiderunt. *Marcus* autem *Tullius Cicero* receptus est in gratiam, & per eum *Marcellus*, cum multis alijs nobilibus.

Sic IULIUS CÆSAR potentè Monarchiam assumens, imperavit annis quinque, cœpitque ab V.C DCCXXV, anno mundi c10. c10. c10. c10. cxvi. Dum autem rempublicam instaurare vellet: Romani eo conspirarunt contra illum, *Bruto* *Castroque* cum suis necis auctoribus, Senatùm ergo intrans, XXIII. cultris senatoriis confossus est. Obiit igitur Iulius, vir magnanimus, anno vitæ suæ LVI. quo nemo celerius scripsit, nemo velocius legit aut dictavit. Quaternas enim epis-  
stolas